
UCHWAŁA NR XXXI/273/2022 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z  2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 22 lipca 2022 roku petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Strachówka nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E897940C-CCCF-4FC8-9F98-7EF224B315C1. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Strachówka 22 lipca 2022 roku wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) Przewodnicząca Rady Gminy Strachówka 
skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 
 Na posiedzeniu w dniu 14 września 2022r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała 
się z pismem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 
ustawy o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 
 Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że: 
1) zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: 
a) wójta; 
b) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 
- organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327, z późn. 
zm.), działających na terenie danej gminy, 
- samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy; 
2) wniosek od podmiotów uprawnionych nie wpłynął; 
3) radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy; 
4) Składający petycję najprawdopodobniej nie zna realiów gminy Strachówka, w której nie ma 
szkół średnich, z których można by było wyłonić członków rady, poziom świadomości prawnej i 
polityki lokalnej uczniów szkół podstawowych nie jest wystarczający; 
5) z analizy ordynacji wyborczej w gminach, gdzie takie rady funkcjonują wynika, że członkowie 
młodzieżowych rad są wyłaniani spośród uczniów szkół średnich;  
6) z danych statystycznych wynika, że w gminie Strachówka mieszka  58 osób w wieku 16-17 lat i 
23 osoby w wieku 18 lat; jest jedna szkoła podstawowa; 
6) Rada Gminy Strachówka nie podejmuje uchwał, które mogłyby być bezpośrednio konsultowane 
z młodzieżową rady gminy, jako organem konsultacyjnym i opiniodawczym; 
7) z analizy frekwencji i wieku mieszkańców uczestniczących w zebraniach wiejskich wynika, że 
młodzi ludzie nie wykazują aktywności i zainteresowania lokalną demokracją. 
 Podsumowując podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia aktywizacji 
młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy 
działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się 
do wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz 
złożonych wniosków w tym temacie. Powyższe potwierdza również dyspozycja art. 5b ust. 2 
ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którą powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na 
podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. 
Składający petycję nie jest podmiotem uprawnionym do złożenia wniosku o utworzenie 
młodzieżowej rady gminy w trybie art. 5b ww. ustawy. Tymczasem zainteresowane środowiska nie 
złożyły wniosku w ww. sprawie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E897940C-CCCF-4FC8-9F98-7EF224B315C1. Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



